
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE IV 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 42 del 05/05/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.  432

del 11/06/2011

OGGETTO: Attivazione della convenzione CONSIP per il servizio sostitutivo di mensa 
tramite buoni pasto cartacei per il personale del Comune di Castellana 
Grotte.

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 275 in data 24.12.2008, 
veniva, tra l’altro: 
a) istituito il servizio sostitutivo di mensa, mediante l’attribuzione di buoni pasto ai 

dipendenti per i giorni in cui il personale, non turnista, effettua il rientro pomeridiano, 
secondo la vigente articolazione dell’orario di lavoro, come stabilita con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 956/1997; 

b) approvate le direttive per la fruizione del servizio da parte dei dipendenti aventi 
diritto; 

c) demandato al Responsabile del Servizio interessato l’adozione dei conseguenti atti 
gestionali, ivi compresa la definizione, secondo i criteri e le modalità di cui al DPCM 
del 18.11.2005, delle procedure di evidenza pubblica necessarie per 
l’aggiudicazione del servizio in parola, ovvero, valutata la convenienza per l’Ente, 
per l’attivazione di idonea convenzione CONSIP; 

 Visto che a far data dal 29.10.2013 è attiva presso la CONSIP la convenzione n. 6, 
di durata biennale per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa per le pubbliche 
amministrazione della Regione Puglia; 

Visto che l’aggiudicataria Repas Lunch Coupon Srl ha prodotto in sede di gara 
CONSIP un’offerta migliorativa pari al 19,25% sul valore nominale dei Buoni pasto, oltre 
IVA c.p.l.; 

Considerato che, per questa Amministrazione Comunale, il predetto ribasso 
percentuale risulta essere vantaggioso e conveniente; 

Ritenuto opportuno attivare apposita convenzione CONSIP per il servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per i dipendenti comunali, facendo propria, al fine 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



delle modalità di erogazione del servizio, la “Convenzione per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto- per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi 
dell’articolo 26, legge 23.12.1999, n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23.12.2000, n. 
388 – lotto n. 4 “ sottoscritta fra la CONSIP S.p.A. e Repas Lunch Coupon Srl, in data 
29.10.2013;

Visto il bilancio del presente esercizio, in via di formazione, che prevede apposito
stanziamento per il servizio mensa dei dipendenti comunali;

Visto che il termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE.LL. è stato 
differito, con specifica disposizione, e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data 
l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e con le 
modalità di effettuazione delle spese di cui al medesimo articolo, dandosi comunque atto 
che la spesa di cui al presente provvedimento non è suscettibile di frazionamenti in 
dodicesimi e che, se non sostenuta, determinerebbe danno;

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali;

Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1 Di aderire per quanto in premessa, alla convenzione CONSIP per il servizio sostitutivo 
di mensa tramite buoni pasto per i dipendenti comunali – anno 2014, anno 2015 e 
anno 2016-, ritenendo le condizioni economiche sottoscritte nella convenzione (ribasso 
percentuale pari al 19,25% sul valore nominale dei Buoni pasto, oltre IVA c.p.l.) 
vantaggiose e convenienti per questo Comune;

2 Di dare atto che la spesa necessaria per la fornitura di quanto necessario – annualità 
2014 - dalla Repas Lunch Coupon Srl, aggiudicataria della gara CONSIP per il servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto, stimata in complessive € 17.500,00, trova 
copertura ed imputazione all’intervento 1.01.08.03.00 (Cap. 329 di PEG, intitolato: 
“indennità di mensa”) del bilancio del corrente esercizio finanziario, in via di 
formazione;

3 Di dare atto che alle liquidazioni delle fatture fiscali che perverranno da parte della 
Repas Lunch Coupon Srl e relative alla fornitura del servizio di cui trattasi, si 
provvederà, mediante l’adozione di idoneo Atto, conformemente a quanto previsto 
all’articolo 5 della ridetta Convenzione, ovvero a 30 giorni dalla data di ricevimento 
della fattura.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguita revisione finale

 Il Redattore
Vito Camicia

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/05/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno         416/2014
Il Responsabile del Settore  Finanziario 

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Registro albo n.1053
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,11 giugno 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




